
 

Data e Prot vedi segnatura 

 
Al personale ATA - Collaboratori Scolastici 
All’albo dell’Istituto 
Al sito web - Sezione Amministrazione Trasparente 
Alla RSU 
Al DSGA 
Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto Assegnazione Collaboratori Scolastici ai Plessi a.s. 2024-2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  l’organico di fatto personale ATA profilo “collaboratore scolastico” in servizio presso la Direzione 
Didattica 3 Circolo di Foligno  per l’a.s. 2024/25; 

Visto  il CCNL Scuola vigente; 
Ravvisata la necessità di assicurare i servizi di: accoglienza, vigilanza, ausilio materiale per la cura e l’igiene 

personale agli alunni della scuola dell’infanzia, ausilio agli alunni diversamente abili, pulizie dei 
plessi; 

Considerata la complessità dell’Istituzione scolastica, articolata su più plessi, oltre la sede centrale dove sono 
ubicati gli Uffici di Segreteria e di Dirigenza ; 

Considerato la consistenza numerica degli allievi in ciascuna sede, la dislocazione e l’utilizzo degli spazi in 
ciascuna scuola; 

Considerate le esigenze legate alla funzionalità del servizio scolastico da realizzare, con particolare attenzione 
alla necessità di garantire la dovuta assistenza agli alunni disabili, nei limiti di quanto previsto dalla 
norma di cui sopra; 

Tenuto conto che l’assegnazione del personale ai plessi è finalizzata alla piena realizzazione delle attività 
previste nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa oltre che alla valorizzazione delle risorse e 
delle diverse competenze; 

Valutate  di concerto con il Direttore SGA tutte le possibili alternative e le conseguenti ricadute in termini 
di organizzazione efficace del servizio; 

Espletate  le opportune valutazioni afferenti ai propri poteri di organizzazione del servizio scolastico con      
particolare riguardo ad un’equa ripartizione dei carichi di lavoro; 

Valutate  tutte le possibili alternative e le conseguenti ricadute in termini di organizzazione efficace del 
servizio; 

Tenuto Conto che l’assegnazione del personale ai plessi è finalizzata alla piena realizzazione delle attività 
previste dal Piano dell'offerta formativa oltre che alla valorizzazione delle risorse e delle diverse 
competenze 

Dato atto che i criteri per l’assegnazione ai plessi sono stati oggetto di discussione nell’assemblea del 

personale ATA svoltasi in data 05/09/2024 

DECRETA 

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008914 - 06/09/2024 - V

II - U



per i motivi di cui in premessa, per l’a.s. 2024/25, l’assegnazione dei Collaboratori Scolastici alle Sedi e ai 
plessi della Direzione Didattica 3 Circolo Foligno secondo lo schema sottostante: 
 

Collaboratori scolastici Giorni di servizio Orario  Plesso 

Coluerciello Rita 

Dal lunedì al sabato 
 

7:45 – 13:45 

Plesso Primaria Monte 

Cervino 

Pllumbi Antoneta 7:45 – 13:45 

Menghini Tiziana 7:45 – 13:45 

Santucci Gaia 7:45 – 13:45 

Ruotolo Pasquale 7:45 – 13:45 

Bertolino Adriano 30h Dal lunedì al venerdì 8:30 – 14:30 

Supplente 6 h Martedì 12:00-18:00  

Campana Carla Dal lunedì al venerdì dalle ore 7:30 alle 14:42 Plesso Primaria Mameli 

Vallorani Luana Dal lunedì al venerdì dalle ore 7:30 alle 14:42 Plesso Primaria Scafali 

Supplente 

Dal lunedì al venerdì 

a giorni alterni 
dalle ore 7:30 alle 14:42 

dalle ore 09:30 alle 16:42 

Plesso Infanzia 

 Monte Bianco Assunti Teresa 

Giuliani Giovanna 
Dal lunedì al venerdì 

 

a giorni alterni 
dalle ore 7:30 alle 14:42 

dalle ore 09:38 alle 16:50 

Plesso Infanzia  

Monte Rosa Libori Sara 

Scarponi Moreno Dal lunedì al venerdì 
 

a giorni alterni 
dalle ore 7:45 alle 14:47 

dalle ore 10:00 alle 17:12 
 Plesso Infanzia Paciana 

supplente 
Dal lunedì al venerdì 

a giorni alterni 
dalle ore 7:45 alle 13:45 

dalle ore 11:00 alle 17:00 

Sabato dalle ore 7:45 alle 13:45 
Plesso Primaria  
Monte Cervino 

Rogari Francesca 

Dal lunedì al venerdì 

a giorni alterni 
dalle ore 7:30 alle 14:42 

dalle ore 10:00 alle 17:12 
Plesso Infanzia Mameli 

Santoro Patrizia 

supplente 
Dal lunedì al venerdì 

 

a giorni alterni 
dalle ore 7:30 alle 14:42 

dalle ore 09:48 alle 17:00 
Plesso Infanzia Scafali 

Covelli Anna 

 

 Il Dirigente Scolastico                                        

Prof.ssa Maria Grazia Di Marco    

Firmato digitalmente ai sensi del Cad E normativa connessa 

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008914 - 06/09/2024 - V

II - U

Firmato digitalmente da MARIA GRAZIA DI MARCO


		2024-09-09T12:28:51+0200
	MARIA GRAZIA DI MARCO




